
 2025年 11月 
キッズダンススクール保護者各位 

                                                               公益財団法人三菱養和会 
                                                            三菱養和スポーツスクール 

2025年 12月 7日（日）キッズダンススクール発表会予定表 

（幼 児） 

発表会当日の詳細をご案内いたします。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

時 間 内  容 

14：15 
時間厳守！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スクール会員と付き添い保護者(1名のみ) 本郷学園２号館 1F エントランスに集合 

※髪型は自宅でセットし、衣装を着て、私服を羽織ってきてください。 
 

◆持ち物：  必ず名前を書きましょう！ 

   本番用室内シューズ/水筒/タオル/外履きを入れる袋/ゴミ袋（持ち帰り用） 
ポンポン（チアダンスのみ）  /保護者用内履き・保護者用の水筒（ペットボトルなど蓋付のもの） 

※待機場所がスピーカーの近くとなるため、大きい音が苦手なお子様は「耳栓」のご用意を 

お願いいたします。 

 

◆点呼とご説明後、リハーサル開始 

＜注意＞保護者 1名は、リハーサルから本番終了までお子様にお付き添いいただきます。 
       指導員の指示に従いお子様をアシストいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

       ～ お荷物・貴重品の管理はご自身でお願いいたします ～ 

15：55 

  ～16：50 

 

 

★リハーサル終了後～本番は、幼児待機エリア（座り見エリア下手側）にて待機願います。 
裏面参照 15：20～ 

発表会  「 Grow Up !! 」（16:00開演） 
★15：55 になりましたら「下手（舞台向かって左側）の扉外」にてお子様を指導員にお預けくだ

さい。お預け後は、幼児待機エリアに戻ってお子様の演目をご観覧ください。 

幼児全クラスの演目が終わりましたら、再度「下手の扉外」にてお子様の引き取りをお願い

します。その後は一緒に幼児待機エリアで待機（観覧）ください。 

★「エンディング」幼児はステージ前に一列に並びます（①チア②フリースタイル③ヒップホッ

プの順）。【チアダンス高学年】が始まりましたら、下手の扉前(外には出ない)に整列、 

指導員にお子様を預け、幼児待機エリアに戻ってご観覧ください。 

16：50 

  ～17：00 

 

 

舞台で集合写真の撮影を行います。 最初に幼児クラスを撮影します。 

撮影終了後は、流れ解散となります。お子様をお引き取りいただきましたら、速やかに建物外へ

のご退出をお願いいたします。 なお、他クラスの撮影及び撤収作業がありますので、終了後の

指導員への個別の挨拶はご遠慮ください。 

また、施設借用時間の都合上、本郷学園からの速やかな退出にご協力をお願いいたします。 

 

【当日（9：30～）の連絡先】…遅刻・欠席など   ０９０-４６１７-２４０１ キッズダンススクール担当：佐久間 

 

 

 

 

 

 
 

※当会ホームページにて、発表会などの行事風景を掲載させていただく場合がございます。 

掲載を希望されない方は、事前に指導員までお申し出ください。 

☆写真撮影・販売・取り扱いについて☆ 

●発表会の観覧に集中していただけるよう、プロのカメラマンによる写真撮影を行います。 

撮影された写真は、後日専用サイトにてインターネット販売されます。購入方法や専用 ID・パスワードは、12/9以降のレッスン時に

配布するチラシをご確認ください。 

●出演者のプライバシー保護およびトラブル防止のため、本人以外が写っている写真・動画は、家庭内での鑑賞に限りご使用くだ

さい。インターネット上での公開、写っている方の許可なく譲渡・送付する行為（SNS投稿・メール送信など）は禁止とさせていただき

ます。 皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 



ご観覧の皆様へ  ★注意事項とお願い★ 

 

 

 

 

 

 

 

【ご入場についての注意事項】 
• 当日、本郷学園への入場は当会と隣接している巣鴨門からになります。（他の門からは入れません） 

「講堂」のある 2号館以外への立ち入りはご遠慮ください。 
• 整列前の待機場所について・・・15：25より前に本郷学園敷地内・周辺で並ぶことはできません。 
それまでは、巣鴨スポーツセンター別館中庭にてお待ちください。 
（12:15～別館中庭に「列先頭の看板」を設置→15：20頃 その列のまま本郷学園に移動します。） 
 ※整理券等の配布はありませんので、列の順番はご自身でご確認ください 

• 開場（着席開始）は 15：35 を予定しております。 
15：25から、本郷学園 2号館 1階フロアにて整列を開始いたします。 
整列場所では立ったままでの待機となりますため、ご高齢の方や小さなお子様連れの方は、入場列がある程
度解消される 15:45頃のご来場をおすすめいたします。 
 ※ご家族による席の確保は差し支えありませんが、周囲へのご配慮をお願いいたします。 

 

発表会当日、巣鴨スポーツセンター本館駐車場はご利用いただけません。 

ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

【本郷学園内施設】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

巣鴨門 

≪発表会場≫ 

２号館  

教
室
等  

本郷学園 

グラウンド 

巣鴨ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 

別館 

当日はこちらの門からお入り下さい。 

（他の門からは入れません） 

と
巣鴨ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 

本館 

【会場観覧席についてのご案内】 
会場の座席（椅子席およそ 600席）は舞台に対して傾斜があり、どのお席からもステージがよく見える構造です。 

開場前に並ぶ必要はありませんので、落ち着いてご来場ください。 

• 椅子席は外履きのままご入場いただけます。 
• 舞台下のフロアは平面の「座り見エリア」となっており、靴を脱いでご利用いただきます。靴袋をご持参ください。 
• 写真・ビデオ撮影は可能ですが、後方の方の視界を遮らないようご配慮をお願いいたします。 
• 本郷学園敷地内は全面禁煙です。 
• 会場の講堂を含む敷地内は飲食禁止です。 
• ゴミは会場に残さず、各自お持ち帰りいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 
• ベビーカー置き場は、2号館 1階フロアに設置します。 

 【会場観覧席（イメージ）】 

 
・座り見エリアは土足厳禁です。 

・幼児の発表時、座り見エリアの中央付近で、講師が指

示を出します（予定）、ご了承ください。 

・椅子席中央部は撮影業者エリアを設営します。 

予めご承知おきください。 

発表会の会場につきましては、本郷

学園様のご厚意により 2号館講堂を

借用させていただいております。 

ご見学の皆様におかれましては注意

事項を厳守いただき、ご協力の程 

何卒よろしくお願い申し上げます。 


